INDICAÇÃO No 62/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a troca de lixeira situada ao lado da E.E. Profa Maria das Graças Sales de Oliveira,
na Rua Prefeito José Basílio Alvarenga, 840, no Loteamento Jardim Monte Serrat.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a troca de lixeira
situada ao lado da E.E. Profa Maria das Graças Sales de Oliveira, na Rua Prefeito José
Basílio Alvarenga, 840,  no Loteamento Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

Mencionada lixeira se encontra em péssimas condições, devido ao longo tempo de uso,
necessitando, assim, de ser trocada por uma nova.

De se salientar que, aquela lixeira é muito utilizada pela escola e por moradores da região,
e, muitas vezes, o lixo que ali é colocado, acaba ficando espalhado no seu entorno, por não
comportar a quantidade nela depositada.

Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 27 de fevereiro de 2020.

ADEMAR RAMOS BARBOSA

Vereador